acolhimento laura pinheiro martins e adilies de figueiredo, aprovado pelo comitê gestor FMIS EM  ATA N° 01/2023 DE 17
DE FEVEREIRO DE 2023. Empresas vencedoras: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA
(24596082000147) com o lote: 9 no valor total de R$4.990,00 (quatro mil e novecentos e noventa reais). MAISON VIE
INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTDA (11021851000137) com o lote: 2 no valor total de R$6.600,00 (seis mil e
seiscentos reais). STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (46153320000182) com os lotes: 3, 5, 6, 4, 8 e 7 no valor total
de R$6.612,99 (seis mil e seiscentos e doze reais e noventa e nove centavos). 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM
INFORMATICA LTDA (07766048000235) com o lote: 1 no valor total de R$19.040,00 (dezenove mil e quarenta reais).

Itens desertos: 10, 11, 12, 13, 14 e 15

Corumbá, 08 de novembro de 2023.                                   

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Extrato do Terceiro  Termo Aditivo ao Contrato 04/2022 de Contratação de  Capacitação  e treinamento dos  servidores

[...]

O objeto do presente instrumento é o credenciamento de pessoas, físicas ou jurídicas, para prestação de plantões
médicos, na rede de urgência e emergência-RUE, do Município de Corumbá, no pronto socorro, na UPA e no SAMU, por
um período de 12 (doze) meses.

Valor: R$ 630.000,00 (Seiscentos e Trinta Mil Reais).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.

Unidade Orçamentária: 022591 - Fundo Municipal de Saúde.

Funcional: 25.91.10.302.103.2.695 - Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência  Gerenciamento da Rede de

[...]

Município de Corumbá, Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Corumbá/MS, Associação
Beneficente de Corumbá - Santa Casa de Corumbá e o  Estado de Mato Grosso do Sul por meio da Secretaria Estadual de
Saúde - SES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1           Repassar os valores de R$ 1.395.400,00 (um milhão trezentos e noventa e cinco mil e quatrocentos reais), a ser
transferidos do Fundo Municipal de Saúde em parcela única para a Associação Beneficente de Corumbá. Conforme

incremento pontual em parcela única no mês de outubro.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos financeiros, do Estado, para execução da presente Termo são provenientes do Fundo Especial de Saúde

[...]

Município de Corumbá, Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Corumbá/MS, Associação
Beneficente de Corumbá - Santa Casa de Corumbá e o  Estado de Mato Grosso do Sul por meio da Secretaria Estadual de
Saúde - SES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1           Repassar o valor de R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais) em parcela única para a Associação
Beneficente de Corumbá, para atender custeio com ações e serviços de saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos financeiros, do MUNICÍPIO, para execução dos valores repassados por meio do presente Termo Aditivo são

[...]

contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de armazenamento temporário,
carregamento, transporte, tratamento e disposição final de resíduos de saúde - RSS dos grupos “A”, “B”, “E”, gerados no
Município de Corumbá-MS.

Valor Global: R$ 2.069.888,04 (dois milhões, sessenta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quatro centavos ).

Vigência: 05(cinco) meses.         

Dotação Orçamentária:

37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

17.512.0103.5181.0000 - Infraestrutura de Drenagem Urbana e Rural - Plano Municipal de Saneamento Urbano;